
   
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

COLÉGIO POLITÉCNICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA  

 

 

 

PORTARIA DE PESSOAL POLITÉCNICO/UFSM N. 031, DE 29 DE JUNHO 2022. 

 

 

                               A DIRETORA DO COLÉGIO POLITÉCNICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DE SANTA MARIA, nomeada pela Portaria de Pessoal UFSM N.377, de 1º de março de 2021, no 

uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com o Art. 66 do Regimento Geral da UFSM e 

tendo em vista o que consta na Resolução 031/2019, resolve: 

            

                   RECONDUZIR os servidores Luciano Zucuni Pes, Matrícula SIAPE 1742813; 

Claudia das Neves Costa, Matrícula SIAPE 2492396; Ricardo Hoher, Matrícula SIAPE 1721069;  

Andreia Vedoin, Matrícula SIAPE 1831039; Edgardo Gustavo Fernandez, Matrícula SIAPE 

1374749; Marcia Rejane Julio Costa, Matrícula SIAPE 379610; Fabricio Fernando Halberstadt, 

Matrícula SIAPE 2945981;  Marcelo Antônio Rodrigues, Matrícula SIAPE 2448056;  Marcio 

Viera, Matrícula SIAPE 1971010; Adão Leonel Mello Corcini, Matrícula SIAPE 1631704;  Izabel 

Cristina Freitas dos Santos, Matrícula SIAPE 3338895 e DESIGNAR a servidora  Berenice Santini, 

Matrícula SIAPE 3278199, para comporem a Comissão de Ensino do Colégio Politécnico da UFSM. 

   

                     II – Esta Portaria tem vigência até 14 de maio de 2023. 

 

                      III - Revoga-se a Portaria N. 110, de 10 de novembro de 2021. 

 

   

 

 

  MARTA VON ENDE 



Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

Portaria 031 2022 Comissão de Ensino.pdf8
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.067903/2022-37
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

MARTA VON ENDE (Diretor(a) de Colégios)
26.00.00.00.0.0 - COLÉGIO POLITÉCNICO - POLI

08/07/2022 15:10:48

Código Verificador: 1603344

Código CRC: 6097247e

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1603344&crc=6097247e
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1603344&crc=6097247e
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1603344&crc=6097247e

